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تالار مبادلات ارز توافقی 
افتتاح می‌شود

کشف قیمت ارز 
به‌صورت حراج و نقد

بانک مرکزی با هدف افزایش 
ــداری  ــای شفافیت، کارآمدی و پ
بازار ارز، نیمه اول شهریورماه تالار 
ــدازی  مبادلات ارز توافقی را راه‌انـ

می‌کند.
 محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک 
مرکزی با اشاره به طراحی و توسعه 
ابزار‌های معاملاتی مختلف برای 
ارز در مرکز مبادله  بازار  تثبیت 
ــای ایران، گفت: بانک  ارز و ط
مرکزی با هدف افزایش شفافیت، 
کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، 
نیمه اول شهریورماه »تالار مبادلات 
ارز توافقی« را در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران راه‌اندازی و از »سامانه 
ــی« این مبادلات رونمایی  ــوم ب

می‌کند.
رئیس‌کل بانک مرکزی تصریح کرد: 
با راه‌اندازی تالار مبادلات ارز توافقی، 
امکان معاملات بین واردکنندگان و 
صادرکنندگان مشمول ارز اشخاص 
در یک »بسته معاملاتی یکپارچه« 
جهت معامله ارز و پروانه صادراتی 
به صورت توأم با ضمانت بانک‌های 

عامل ایجاد می‌شود.
فرزین با اشاره به ویژگی‌های تالار 
مبادلات ارز توافقی تأکید کرد: در 
این بازار، »کشف قیمت به‌صورت 
حراج و نقد« صورت می‌گیرد و 
انتظار می‌‎رود با انتقال تدریجی و 
برنامه‌ریزی شده معاملات ارزی 
کشور به تالار مبادله ارز توافقی مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران، استفاده از 
سایر ابزار‌های معاملاتی بازار ارز نیز 

توسعه یابد.
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درخواست فعالان صنایع پروتئینی از وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی

براساس اعلام شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور از ابتدای سال تا اواسط تیر ماه ۹۰ 
کانتینر گوشت قرمز به وزن دو هزار و 500 تن و 
غ منجمد به وزن ۱۳ هزار ۷۹۷  ۵۱۱ کانتینر مر
تن وارد و در سراسر کشور توزیع شده است. 

الزام افزایش حجم علوفه خشک
ــع گوشت  ــوزی ــه تهیه و ت ــادی ــح ــیس ات رئ
گوسفندی به خبرنگار »ایران« گفت: در 
حال حاضر در بازار گوشت گوسفندی تورم 

قابل توجهی ایجاد شده که علت اصلی آن 
افزایش قیمت گوشت و کاهش توان خرید 
مردم است. خشکسالی که منجر به کمبود 
علوفه در صحرا شده، قیمت بالای علوفه 
خشک و کشتار دام مولد در سن پایین از 
جمله دلایل افزایش قیمت این محصول 
است. به همین دلیل از وزیر جهاد دولت 
چهاردهم درخواست داریم به منظور کاهش 
قیمت گوشت گوسفندی در بازار ابتدا حجم 
علوفه خشک را افزایش داده و پس از آن 
میزان واردات این محصولات را در زمان‌های 

ضروری و استراتژیک افزایش دهد.
مالیات‌های  ــرد:  ک بیان  ملکی  اصغر  علی 
ــرای فروشندگان گوشت  سنگینی که بـ

گوسفندی در نظر گرفته شده یکی دیگر 
ــن صنف محسوب  از مشکلات فعالان ای
می‌شود. در حال حاضر فروش یک کیلو از 
این محصول 750 هزار تومان است که 700 
تومان آن شامل ضریب مالیاتی می‌شود و این 
امر اصلاً مقرون به صرفه نیست. از همین رو 
از دولت جدید انتظار داریم علاوه بر کاهش 
درصد مالیات شرایطی را برای افزایش قدرت 

خرید مردم فراهم کند.
وی تأکید کرد: در حال حاضرمیزان خرید 
گوشت گوسفندی در بازار نسبت به مدت 
زمان مشابه سال گذشته 30 درصد کاهش 
داشته که همین امر بر درآمد فروشندگان 

این صنف تأثیرگذار است. 

کارشناسان مسائل کارگری بر این باور هستند 
که اولویت اصلی وزیر آینده، تعیین تکلیف 
امنیت شغلی کارگران است. چرا که در حال 
حاضر حدود 95 درصد قراردادهای کارگری 
یا سفید امضا هستند یا اینکه موقت تهیه 
ــن‌رو تأمین امنیت  و تدوین شده‌اند. از ای
شغلی آنها که منتج به رفاه آنها شود، یکی از 

محوری‌ترین اولویت‌های وزیر آینده است.
توضیح علیرضا حیدری، کارشناس و صاحبنظر 
مسائل کارگری درباره اینکه اکنون بازار کار ایران 
در شوک قراردادهای موقت است ، خواندنی 
است. علیرضا حیدری، امنیت شغلی کارگران 
را پاشنه آشیل و در عین حال اولویت اول وزیر 

آینده تعاون، کار و رفاه اجتماعی دانسته است.
وی در گفت‌وگو با روزنامه ایران، محورهای وزیر 
آینده درباره امنیت شغلی کارگران را تشریح 
کرده و گفته است که امنیت شغلی کارگران 
تنها به اشتغال آنان باز نمی‌گردد بلکه در زمان 
بیکاری نیز باید مشمول حمایت‌های دولت 
شوند که سهم صندوق تأمین اجتماعی در 
پرداخت بیمه بیکاری مؤثر است. اکنون قانون 
بیمه بیکاری مورد تجدیدنظرهای سختگیرانه 
قرار گرفته که سهم کارگران بیکار در استفاده 

از این قانون بسیار سخت شده است.
طبق قانون، امنیت شغلی در زمان اشتغال 
باید به‌صورت کامل اجرایی شود و ناظران آن 
نمایندگان دولت در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی هستند. طبق قانون اگر کارگری به 
هر دلیلی بیکار شد باید مورد پوشش حمایتی 

جامع و کامل قرار گیرد.
باید امنیت شغلی کارگران بالاتر از نوع قرارداد 
باشد. بر این اساس باید لایحه امنیت شغلی 
کارگران در ساختار بازار کار کنونی قابلیت 

اجرایی داشته باشد تا کارفرماها به اشکال 
مختلف از اجرای این قانون سر باز نزنند. ناظر 
حکم اجرای قانون، وظیفه بازرسان کار است 
اما تعداد بازرسان کار آنقدر کم است که آنان 
تنها به حوادث ناشی از کار رسیدگی می‌کنند.

وظیفه بازرسان کار فراتر از حوادث کار است 
و به‌صورت کامل به شرح وظایف بازرسان در 
ماده 96 قانون کار پرداخته شده که مهم‌ترین 
آن نظارت مستمر بر اجرای قانون کار در 
بنگاه‌ها و واحدهای اقتصادی است تا کارفرما 
قوانین را درست اجرا کند. اکنون به جای 
اینکه سیستم بازرسی تقویت شود و کار به بروز 
مشکلات نینجامد شاهد توسعه مراکز رسیدگی 
به دعاوی کارگران و کارفرمایان هستیم که 

معکوس انجام می‌شود.
به گفته وی، مذاکره بین تشکل‌های کارگری، 
کارفرمایی و نماینده دولت از دیگر مباحثی 
است که باید در امنیت شغلی کارگران مورد 
توجه قرار گیرد. در همین راستا شورای 
حفاظت بهداشت ایمنی کار داریم که در آن 

کارشناسان از اولویت ویژه وزیر کار دولت چهاردهم می‌گویند

تعیین‌تکلیف امنیت شغلی 
کارگران و قراردادهای کار

سه تشکل کارگری، کارفرمایی و دولتی در 
سطح عالی حضور دارند اما جلسه‌های این 
شورا دیر به دیر تشکیل می‌شود و به‌صورت 
نمادین است در حالی که وظایف این شورا 
زیاد است. بر این اساس باید جلسه‌ها در 
زمان کوتاه تشکیل شده و دستور جلسه و 
به‌صورت  کارفرما  و  کارگر  بین  مذاکره‌های 

مستمر قابلیت پیگیری داشته باشد.
همچنین فصل هفتم قانون کار به موضوع 
ــرارداد کارگری و  ــ پیمان‌ها و انعقادهای ق
کارفرمایی می‌پردازد. همچنین ظرفیت‌هایی 
ــود دارد که در بخش صنعت  در قانون وج
و تولید می‌توان با مذاکره بین کارگران و 
کارفرمایان در مورد مسائل کارگران و مشکلات 
آنها صحبت کرد و با پیمان‌های جمعی به حل 
مشکلات پرداخت به گونه‌ای که این مذاکره‌ها 

در حد قانون قابلیت اجرایی دارد. 
در همین راستا رسالت مهم وزارت کار تشویق و 
توسعه گفتمان بین جامعه کارگری و کارفرمایی 
در سطح ملی است که این موضوع اکنون 
عقیم مانده است. وقتی صحبت از پیمان و 
مذاکره در درون کارگاهی بین کارگر و کارفرما 
این پیمان‌ها قابلیت  اینکه  می‌کنیم یعنی 
اجرایی دارند و کارفرماها می‌توانند قراردادهای 
چندساله بین کارگران ببندند و وزارت کار 
مانعی ایجاد نمی‌کند. همچنین وزیر آینده 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید همه این نکات 
را در موضوع امنیت شغلی کارگران لحاظ کند.

نظارت بر حسن اجرای قراردادهای کار
»فتح‌الله بیات« رئیس اتحادیه کارگران 
قراردادی و پیمانی نیز گفته است که امنیت 

شغلی کارگران یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 
آنان است که قانون کار در ماده ۷ و تبصره ۲ 
به این موضوع پرداخته است. تا قبل از دولت 
سیزدهم قرارداد‌های کاری کارگران از هیچ 
پشتوانه‌ای برخوردار نبود و با تصویب آیین‌نامه 
تبصره یک ماده 7 قانون کار و طبق بند 2 آن 
مصوبه، حداکثر مدت موقت برای کارهایی که 
طبیعت آنها جنبه غیرمستمر دارد چهار سال 
تعیین و سبب شد پشتوانه‌ای قانونی، محکم و 
در سطح ملی، متضمن حقوق و امنیت شغلی 
کارگران دارای قرارداد موقت کار در فعالیت‌های 
غیرمستمر باشد، اما این در حالی است که با 
وجود اهمیت ساماندهی این‌گونه قراردادها، 
عدم تضمین امنیت شغلی کارگران دارای 
قراردادهای کار مدت موقت در کارهای مستمر 

کماکان به قوت خود باقی است.

غ اصلاح شود شاخص‌های مالیاتی در صنعت گوشت و مر
ضرورت بازنگری در قیمت‌گذاری

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی فروشان به 
»ایران« گفت: در حال حاضر فعالان این 
صنف در حال تغییر شغل می‌باشند به طوری 
که در حال حاضر تعداد فروشندگان پرنده و 
ماهی که تحت نظر اتحادیه مشغول به کار 
بوده‌اند حداقل 20 درصد کاهش داشته 
ــود تعیین  ــت. علت اصلی این امر وج اس
مالیات‌های سنگین برای فعالان این صنف 
است. زیرا مالیات بر درآمد تعیین نمی‌شود 
بلکه بر چرخش مالی حساب‌های بانکی 
افراد مالیات را دریافت می‌کنند. در حالی که 
در دو سال گذشته تنها به تراکنش‌های مالی 
با دستگاه کارتخوان مالیات تعلق می‌گرفت 
و مراودات مالی اشخاص معاف از مالیات 

بوده است.
از  یکی  کرد:  تأکید  یوسف‌خانی  مهدی 
انتظارات اعضای صنف فروشندگان پرنده 
و ماهی از دولت جدید تخصیص مالیات به 
تراکنش‌های دستگاه‌های کارتخوان است. 
غ تنها 3  زیرا در حال حاضر فروشندگان مر
الی 4 درصد خرده فروشی دارند اما 5 درصد 

مالیات پرداخت می‌کنند.
وی تصریح کرد: یکی دیگر از چالش‌های 
غ، قیمت‌های  مهم صنف فروشندگان مر
مصوبی است که ستاد تنظیم بازار مشخص 
می‌کند. قیمت‌هایی که از سوی این ستاد 
کارشناسی  اینکه  به علت  تعیین می‌شود 
خ‌های  نر نگرفته  ــورت  ص آن  روی  دقیقی 
صحیحی نیست. زیرا در نرخ‌گذاری دستوری 

غ بیشتر حقوق مصرف کننده در  برای مر
نظر گرفته می‌شود و توجه چندانی به حقوق 
از همین  توزیع کننده نمی‌شود.  تولید و 
ــازرسان در زمان انجام وظیفه خود  رو ب
خ مصوب است و زمانی که با  ملاکشان نر
قیمت‌های بالا مواجه می‌شوند اقدام به 
جریمه فروشندگان می‌کنند. در حالی که در 
واقع فروشندگان، این محصول را از کشتارگاه 
با نرخ مصوب تهیه نکرده اند؛ بنابراین با نرخ 
دستوری تعیین شده از سوی ستاد تنظیم 
بازار نمی‌توانند محصولات خود را به فروش 
برسانند. از وزیر پیشنهادی جهاد انتظار 
داریم قیمت‌ها را به صورت شناور قرار دهد. 
به طوری که تعیین کننده نرخ، بازار و میزان 

عرضه و تقاضا باشد.
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